
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 지역안전활동 지원

단위: 안전정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 5,898,648 8,057,423 △2,158,775

국 921,046

도 284,669

시 4,692,933

지역안전활동 지원 66,000 66,000 0

안전정책 지원 66,000 66,000 0

안전도시 정책추진 운영경비(건설교통국) 66,000 66,000 0

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○업무능력향상 해외연수 30,00030,000,000원*1식

203 업무추진비 36,000 36,000 0

03 시책추진업무추진비 36,000 36,000 0

○시책추진 업무추진비 36,00036,000,000원*1식

시민안전증진 1,020,280 1,055,886 △35,606

국 3,853

도 51,500

시 964,927

안전도시 사업 147,810 137,110 10,700

안전도시 기반구축 123,710 113,010 10,700

201 일반운영비 98,910 88,210 10,700

01 사무관리비 8,910 8,210 700

○1 일반수용비 4,850

▷안전우수시설 인증판 850

▷안전관리계획 책자 발간 4,000

○3 운영수당 4,060

▷안전관리위원회 참석수당

3,360

▷지하안전위원회 참석수당

700

170,000원*5개

25,000원*160권

70,000원*16인*3회

70,000원*5인*2회

02 공공운영비 90,000 80,000 10,000

○1 공공요금 및 제세 90,000

▷원주시 시민안전보험 가입

90,00090,000,000원*1식

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○안전도시 업무추진 여비 4,800400,000원*12월

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

○안심로고젝터 설치 20,0002,000,000원*10개소

안전증진 사업 추진 24,100 24,100 0

201 일반운영비 21,600 21,600 0



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 21,600 21,600 0

○1 일반수용비 20,000

▷어린이 안전교육책자 및 안전일기장 보급(

교육경비) 20,000

○3 운영수당 1,600

▷안전교육강사 역량강화 교육 강사수당

1,600

5,000원*4,000세트

400,000원*4회

301 일반보전금 2,500 2,500 0

12 기타보상금 2,500 2,500 0

○안전일기장 우수작성자 포상 2,50020,000원*125개

안전문화활동 육성 지원 533,190 579,496 △46,306

국 3,853

도 51,500

시 477,837

안전문화운동 100,000 107,225 △7,225

201 일반운영비 65,000 67,025 △2,025

01 사무관리비 37,000 37,000 0

○1 일반수용비 37,000

▷안전용품 제작 4,000

▷안전문화운동 홍보 33,000

Ο TV,라디오,시내버스 30,000

Ο 현수막, 리플릿 등 3,000

2,000원*2,000개

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

03 행사운영비 28,000 28,000 0

○어린이 안전문화 뮤지컬 행사

20,000

○안전한 행복도시 워크숍 8,000

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

301 일반보전금 35,000 40,200 △5,200

12 기타보상금 35,000 35,000 0

○취약계층 안전교육강사 보상(어린이집, 경로

당 등) 10,000

○학교 방문안전교육 강사 보상(교육경비)

25,000

20,000원*500회

20,000원*1,250회

안전보안관 활동 지원 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○안전보안관 활동 지원 5,0005,000,000원*1식

도 2,500

시 2,500

재난 및 안전사고 예방 29,400 34,220 △4,820



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,400 20,220 3,180

01 사무관리비 21,220 20,220 1,000

○1 일반수용비 12,000

▷국가안전대진단 홍보물 제작

4,000

▷승강기 안전관리 홍보물 제작

1,000

▷물놀이 안전관리 물품 구입

4,000

▷물놀이 안전관련 홍보물 제작

3,000

○3 운영수당 9,220

▷물놀이 비상근무 당직비

8,700

▷물놀이 안전사고 예방 교육 강사 수당

520

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

60,000원*29일*5개소

130,000원*4인*1회

02 공공운영비 2,180 0 2,180

○1 공공요금 및 제세 2,180

▷승강기 운행정지표지 발급 우편요금

2,1802,180원*1,000건

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○재난안전사고 예방점검 여비 6,000500,000원*12월

어린이 놀이시설 안전관리 23,760 23,760 0

201 일반운영비 10,560 10,560 0

02 공공운영비 10,560 10,560 0

○3 시설장비유지비 10,560

▷어린이놀이시설 스마트 안전관리시스템 유

지관리 10,560880,000원*12월

401 시설비및부대비 13,200 13,200 0

01 시설비 13,200 13,200 0

○어린이 놀이시설 안전점검 용역

13,20066,000원*200개소

여름철 물놀이 안전관리요원 인건비 335,924 328,339 7,585

도 44,000

시 291,924

101 인건비 335,924 328,339 7,585

도 44,000

시 291,924

04 기간제근로자등보수 335,924 328,339 7,585

○물놀이 안전관리요원 335,924

▷기본급 216,81073,000원*45인*66일

도 44,000

시 172,810



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷주휴수당 42,705

▷연차수당 9,855

▷급식비 및 교통비 33,750

▷국민연금 13,641

▷건강보험 10,094

▷장기요양보험 1,035

▷고용보험 5,002

▷산재보험 3,032

73,000원*45인*13일

73,000원*45인*3일

250,000원*45인*3월

303,120,000원*4.5/100

303,120,000원*3.33/100

10,094,000원*10.25/100

303,120,000원*1.65/100

303,120,000원*1/100

물놀이 안전시설 설치 20,000 41,600 △21,600

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○물놀이 안전시설 설치(부표,대피소)

20,00020,000,000원*1식

물놀이 안전시설 설치(보조) 7,706 14,152 △6,446

국 3,853

시 3,853

401 시설비및부대비 7,706 14,152 △6,446

국 3,853

시 3,853

01 시설비 7,706 14,152 △6,446

○물놀이 인명피해 경감사업 7,7067,706,000원*1식

국 3,853

시 3,853

안전관리자문단 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○3 운영수당 1,400

▷안전정책실무조정위원회 심의 수당

1,40070,000원*2인*10회

안전관리자문단(보조) 10,000 13,800 △3,800

도 5,000

시 5,000

201 일반운영비 10,000 13,800 △3,800

도 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 13,800 △3,800

○3 운영수당 10,000

▷안전관리자문단 운영수당

10,00010,000,000원*1식

도 5,000

시 5,000

자율방범대 운영 339,280 339,280 0

자율방범대 운영 지원 305,280 305,280 0



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○1 일반수용비 4,400

▷모범자율방범대원 표창(공로)패 제작

4,40055,000원*40인*2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○3 시설장비유지비 10,000

▷노후 방범초소 유지보수 10,00010,000,000원*1식

301 일반보전금 290,880 290,880 0

04 자율방범대실비지원 275,880 275,880 0

○초소 임대료(토지, 건물)

28,800

○간식비 126,720

○유류 및 난방비 63,360

○피복비(동계, 하계) 16,500

○전기 및 통신사용료 9,900

○청소년 명예자율방범대 운영 5,000

○순찰차량 자동차 보험료 25,600

1,800,000원*16개소

4,000원*4인*33개소*240일

8,000원*33개소*240일

50,000원*10인*33개소

25,000원*33개소*12월

10,000원*500인

800,000원*32대

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○자율방범대원 선진지견학 15,000250,000원*60인

자율방범대 직무 경진대회 34,000 34,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○강원도 자율방범연합회 직무경진대회 참석 보

상 4,0004,000,000원*1식

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○원주시 자율방범연합대 직무경진대회

30,00030,000,000원*1식

소방활동 지원 44,000 484,000 △440,000

소방활동 지원 44,000 484,000 △440,000

의용소방대 지원 25,000 25,000 0

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○의용소방대연합회 선진지 견학

5,000

○강원도 소방기술경연대회 참석 보상

5,000

250,000원*20인

5,000,000원*1식

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 소방활동 지원

단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의용소방대 소방기술경연대회

15,00015,000,000원*1식

치악산산악구조대 응급구조사업 19,000 19,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영

9,0009,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○응급구조장비 지원 10,00010,000,000원*1식

재난예방 및 대응체제 구축 1,844,647 2,964,607 △1,119,960

국 885,000

도 191,712

시 767,935

재난대비 복구체제 구축 1,844,647 2,964,607 △1,119,960

국 885,000

도 191,712

시 767,935

재해영향평가등의 협의 23,100 16,500 6,600

201 일반운영비 23,100 16,500 6,600

01 사무관리비 23,100 16,500 6,600

○3 운영수당 23,100

▷사전 재해영향성 검토위원회 참석수당

23,10070,000원*6인*55회

자연재난 사전대비 및 점검 10,840 15,400 △4,560

201 일반운영비 7,000 10,600 △3,600

02 공공운영비 7,000 10,000 △3,000

○1 공공요금 및 제세 1,000

▷한국방재협회 연회비 1,000

○3 시설장비유지비 6,000

▷전기안전관리 대행용역(너름공원 외 5개소)

6,000

1,000,000원*1식

6,000,000원*1식

202 여비 3,840 4,800 △960

01 국내여비 3,840 4,800 △960

○재해위험 지역점검 여비 3,840320,000원*12월

자율방재단 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○안전사고 예방활동 및 교육

20,00020,000,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 35,000 35,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○1 공공요금 및 제세 15,000

▷우수저류지·배수펌프장 3개소 및 수방자재

창고 전기요금 15,00015,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○우수저류지(18개소) 유지보수

20,00020,000,000원*1식

재해위험지역정비(점말지구 재해위험지구 정비사업) 1,340,000 200,000 1,140,000

국 700,000

도 140,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,340,000 200,000 1,140,000

국 700,000

도 140,000

시 500,000

01 시설비 1,340,000 200,000 1,140,000

○점말지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

1,340,0001,340,000,000원*1식

국 700,000

도 140,000

시 500,000

풍수해보험 가입 지원 45,707 45,707 0

도 13,712

시 31,995

307 민간이전 45,707 45,707 0

도 13,712

시 31,995

06 보험금 45,707 45,707 0

○풍수해보험 가입지원 45,70745,707,000원*1식

도 13,712

시 31,995

공공시설 옥상녹화사업 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

시 7,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 10,000

도 3,000

시 7,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○공공시설 옥상녹화 사업 20,00020,000,000원*1식

국 10,000

도 3,000

시 7,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

무진재해위험지구 조기경보시스템 구축사업 350,000 0 350,000

국 175,000

도 35,000

시 140,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 175,000

도 35,000

시 140,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○무진재해위험지구 조기경보시스템 구축사업

350,000350,000,000원*1식

국 175,000

도 35,000

시 140,000

재난예방 및 민방위 운영 807,441 1,450,255 △642,814

국 32,193

도 41,457

시 733,791

민방위교육훈련 활성화 50,192 34,378 15,814

국 5,298

도 2,099

시 42,795

민방위교육훈련운영 2,400 2,400 0

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○민방위 교육훈련 및 장비관리 여비

2,400200,000원*12월

민방위의날 훈련 경비지원 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○1 일반수용비 1,900

▷국민참여 민방위의 날 훈련 물품구입

1,9001,900,000원*1식

국 570

도 266

시 1,064

민방위교육훈련(마을단위 소집단훈련경비) 800 595 205

국 800

201 일반운영비 800 595 205

국 800



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 800 595 205

○1 일반수용비 800

▷마을단위 소집단훈련 물품구입

800800,000원*1식

국 800

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 6,030 5,000 1,030

국 1,809

도 844

시 3,377

301 일반보전금 6,030 5,000 1,030

국 1,809

도 844

시 3,377

09 행사실비지원금 6,030 5,000 1,030

○기술지원대 등 전문교육 실비보상

6,0306,030,000원*1식

국 1,809

도 844

시 3,377

민방위 리더양성 883 1,082 △199

국 265

도 124

시 494

301 일반보전금 883 1,082 △199

국 265

도 124

시 494

09 행사실비지원금 883 1,082 △199

○민방위 리더교육 실비보상 883883,000원*1식

국 265

도 124

시 494

민방위 교육 강사수당 4,833 5,400 △567

국 1,450

도 677

시 2,706

201 일반운영비 4,833 5,400 △567

국 1,450

도 677

시 2,706

01 사무관리비 4,833 5,400 △567

○3 운영수당 4,833

▷민방위교육 강사수당 4,8334,833,000원*1식

국 1,450

도 677

시 2,706

지원민방위대 육성 1,346 1,001 345



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 404

도 188

시 754

301 일반보전금 1,346 1,001 345

국 404

도 188

시 754

09 행사실비지원금 1,346 1,001 345

○지원민방위대 교육참석 실비보상

1,3461,346,000원*1식

국 404

도 188

시 754

민방위 스마트 교육 운영 32,000 17,000 15,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

02 공공운영비 32,000 0 32,000

○3 시설장비유지비 32,000

▷민방위 스마트교육 시스템 유지관리

17,000

▷민방위 전자관리 시스템(전자통지, 전자출

결 등) 유지관리 15,000

17,000,000원*1식

15,000,000원*1식

민방위 시설ㆍ장비 관리 248,224 226,724 21,500

국 24,000

도 32,550

시 191,674

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 115,292 119,624 △4,332

201 일반운영비 113,792 113,124 668

01 사무관리비 900 900 0

○1 일반수용비 900

▷민방위 경보통제 운영서버 백신 S/W 연간사

용료 900450,000원*2개

02 공공운영비 112,892 112,224 668

○1 공공요금 및 제세 32,652

▷민방위경보시설ㆍ재난경보시설 전용회선 사

용요금 25,920

▷비상급수시설(정부지원) 전기요금

3,360

▷재난예경보시설 전기요금

1,092

▷재난예경보시설 전용회선 요금

2,280

○3 시설장비유지비 75,800

▷민방위 경보시설 유지관리

48,000

▷민방위 비상급수시설 유지관리

8,400

60,000원*36개소*12월

40,000원*7개소*12월

7,000원*13개소*12월

95,000원*2개소*12월

48,000,000원*1식

1,200,000원*7개소



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷민방위 대피시설 유지관리

3,800

▷민방위 경보시설 축전지 교체

15,600

○3 차량선박비 4,440

▷차량유지비(승용다목적형) 4,440

40,000원*95개소

300,000원*52개

370,000원*12월

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○민방위 장비 및 화생방 장비

1,5001,500,000원*1식

민방위경보 사각지역 해소 80,432 0 80,432

국 24,000

도 16,800

시 39,632

401 시설비및부대비 80,432 0 80,432

국 24,000

도 16,800

시 39,632

01 시설비 80,000 0 80,000

○사각지역 민방위경보 시설설치

80,00040,000,000원*2개소

국 24,000

도 16,800

시 39,200

03 시설부대비 432 0 432

○시설부대비 432432,000원*1식

민방위대 화생방용 방독면 보급(보조) 52,500 107,100 △54,600

도 15,750

시 36,750

405 자산취득비 52,500 107,100 △54,600

도 15,750

시 36,750

01 자산및물품취득비 52,500 107,100 △54,600

○민방위대 화생방용 방독면 구입

52,50052,500,000원*1식

도 15,750

시 36,750

비상대비역량 강화 44,180 46,780 △2,600

비상대비 교육 및 훈련 15,380 17,980 △2,600

201 일반운영비 14,180 14,180 0

01 사무관리비 14,180 14,180 0

○1 일반수용비 1,500

▷을지태극연습 및 각종훈련 사무용품 구입

1,500

○5 급량비 7,680

1,500,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 비상대비역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷을지태극연습 및 각종훈련 종사자 급량비

7,680

○6 임차료 5,000

▷을지태극연습 및 각종훈련 사무기기 임차료

5,000

8,000원*120인*2식*4일

5,000,000원*1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○비상대비업무 추진여비 1,200100,000원*12월

통합방위 역량 제고 4,800 4,800 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○3 운영수당 4,200

▷통합방위협의회 참석수당

4,20070,000원*15인*4회

301 일반보전금 600 600 0

09 행사실비지원금 600 600 0

○강원도 통합방위협의회 참석 실비보상

60030,000원*20인

지역치안협의회 지원 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전 사

고예방 24,00024,000,000원*1식

상시 대응체제 구축 110,514 772,778 △662,264

국 2,895

시 107,619

재난안전대책본부 운영 12,654 16,458 △3,804

201 일반운영비 12,654 12,858 △204

01 사무관리비 8,740 8,740 0

○1 일반수용비 2,500

▷재난예방 홍보물 제작

2,500

○5 급량비 6,240

▷재난대비 비상근무자 급량비

6,240

50,000원*25개소*2회

8,000원*39인*20일

02 공공운영비 3,914 4,118 △204

○2 연료비 914

▷재난안전상황실 연료비

914

○3 시설장비유지비 3,000

▷재난안전상황실 시설장비 유지관리

3,000

793원*8시간*72일*2대

3,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재난예방시스템 운영관리 70,330 59,410 10,920

201 일반운영비 70,330 59,410 10,920

02 공공운영비 70,330 59,410 10,920

○1 공공요금 및 제세 30,000

▷기상관측 및 재난경보시설 제세공과금

30,000

○3 시설장비유지비 40,330

▷음성통보시스템(15개소) 2,000

▷자동경보시스템 유지관리(판대지구)

7,000

▷기상관측시스템 유지관리(18개소)

19,830

▷재난문자전광판(4개소) 4,000

▷재난예방 CCTV(36개소) 5,000

▷재난관리시스템 및 예경보시스템 서버(5대)

2,500

2,500,000원*12월

2,000,000원*1식

7,000,000원*1식

330,500,000원*6/100

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

500,000원*5대

재난예방 교육훈련 및 지원 19,980 19,980 0

201 일반운영비 13,180 13,180 0

01 사무관리비 13,180 13,180 0

○1 일반수용비 2,500

▷재난대응 안전한국훈련 용품 및 홍보물 제

작 2,500

○3 운영수당 1,000

▷훈련전문가 및 재난전문가 컨설팅 강사수당

1,000

○5 급량비 1,680

▷재난대응본부 실무반 급량비

1,680

○6 임차료 8,000

▷안전한국훈련 장비 임차료

8,000

2,500,000원*1식

250,000원*2인*2회

8,000원*70인*3일

8,000,000원*1식

301 일반보전금 6,800 6,800 0

09 행사실비지원금 5,600 5,600 0

○재난대응훈련 민간참가자 실비보상

5,6008,000원*350인*2회

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○재난 대응훈련 참가자 상해보험

1,2001,714원*350인*2회

시군 안전한국훈련 경비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○1 일반수용비 5,790

▷국가 재난대응 종합훈련수용비

5,7905,790,000원*1식

국 2,895

시 2,895

영상모의사격장 시민개방행사 1,760 1,760 0

201 일반운영비 1,760 1,760 0

03 행사운영비 1,760 1,760 0

○영상모의사격장 시민개방행사 1,760

▷현수막, 배너 등 홍보물 제작

800

▷행사 참가자 보험 가입 960

200,000원*4회

6,000원*40인*4회

예비군 지원 218,581 221,088 △2,507

도 6,808

시 211,773

예비군부대 운영지원(자체) 195,888 195,888 0

308 자치단체등이전 101,740 101,740 0

10 예비군육성지원경상보조 101,740 101,740 0

○제36보병사단 예비군 교육훈련 및 부대 운영

지원 101,740101,740,000원*1식

403 자치단체등자본이전 94,148 94,148 0

03 예비군육성지원자본보조 94,148 94,148 0

○제36보병사단 예비군 지역방위작전 수행물품

지원 94,14894,148,000원*1식

예비군부대 운영지원(보조) 22,693 25,200 △2,507

도 6,808

시 15,885

403 자치단체등자본이전 22,693 25,200 △2,507

도 6,808

시 15,885

03 예비군육성지원자본보조 22,693 25,200 △2,507

○예비군대 방위물자 지원 22,69322,693,000원*1식

도 6,808

시 15,885

사회복무 활동 강화 135,750 148,507 △12,757

사회복무요원 운영(총괄) 135,750 148,507 △12,757

301 일반보전금 135,750 148,507 △12,757

08 사회복무요원보상금 135,750 148,507 △12,757

○사회복무요원 135,750

▷급여 71,399

▷식비 46,800

540,900원*11인*12월

6,500원*30인*20일*12월



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 사회복무 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷교통비 7,392

▷피복비 3,659

▷교육여비 600

▷재해보상비 5,000

▷단체상해보험비 900

2,800원*11인*20일*12월

332,630원*11인

20,000원*30인

5,000,000원*1식

30,000원*30인

재무활동(안전총괄과) 1,991,270 1,918,930 72,340

내부거래지출 1,991,270 1,918,930 72,340

재난관리기금 전출금 1,991,270 1,918,930 72,340

702 기금전출금 1,991,270 1,918,930 72,340

01 기금전출금 1,991,270 1,918,930 72,340

○재난관리기금 전출금 1,991,2701,991,270,000원*1식

행정운영경비(안전총괄과) 125,010 117,745 7,265

인력운영비(안전총괄과) 70,082 64,837 5,245

인력운영비(안전총괄과) 70,082 64,837 5,245

101 인건비 70,082 64,837 5,245

01 보수 68,299 63,054 5,245

○시간외근무수당 68,29910,841원*21인*300시간

03 무기계약근로자보수 1,783 1,783 0

○연장근로수당 1,783

▷현업실무원(부속실) 1,78314,855원*1인*120시간

기본경비(안전총괄과) 54,928 52,908 2,020

기본경비(안전총괄과) 54,928 52,908 2,020

201 일반운영비 37,728 37,608 120

01 사무관리비 32,496 32,496 0

○1 일반수용비 25,200

▷부서운영 수용비 18,000

▷복사기(프린터) 등 소모품 교체

7,200

○5 급량비 7,296

▷야간ㆍ휴일근무 7,296

1,500,000원*12월

300,000원*12개*2회

8,000원*76회*12월

02 공공운영비 5,232 5,112 120

○1 공공요금 및 제세 5,232

▷우편요금 5,2322,180원*200건*12월

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○기본업무수행여비 1,200

○안전도시 업무추진 관외여비

2,000

100,000원*12월

2,000,000원*1식

203 업무추진비 7,500 7,500 0



부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,3003,300,000원*1식

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 6,500 4,600 1,900

01 자산및물품취득비 6,500 4,600 1,900

○PC(교체) 6,5001,300,000원*5대


